
Tilleggsinformasjon til søknad om ”Tilskot til lokale miljø- og klimatiltak – 2015 

Idenotat interaktivt kunstprosjekt i anledning FNs internasjonale år for jordsmonn 2015 

FN setter fokus på jordsmonn fordi det berører mange tema. Jordsmonn er avgjørende for verdens 

matsikkerhet, økosystemene og naturen som helhet. Bærekraftig forvaltning av jorda og klima er 

imperativt da jorda er en ikke-fornybar og knapp ressurs. Vi ønsker å ha en tydelig miljøprofil under 

IU gjennom varierte arrangementer som setter fokus på FNs internasjonale år og miljø. Målet er å 

skape bevissthet om behovet for bærekraftig utvikling og internasjonalt samarbeid rundt 

klimaforandringene. Et av disse arrangementene vil fokusere spesielt på jordsmonn. 

FN-sambandet har i en årrekke, under IU (internasjonal uke ) arrangert en kunstutstilling i Rådhuset i 

Bergen. I fjor hadde vi utstillingen ”Grønnere by” , som fokuserte på temaet familiejordbruk. I år 

ønsker vi å videreføre dette prosjektet og fokusere på årets FN tema, jordsmonn. Det er viktig å 

påpeke at utstillingen vil være helt ny med et eget preg og navn. 

Utstillingen i fjor var vellykket, og vi vil i år utvide konseptet: Vi ønsker å ha utstillingen både i 

fylkeskommunehuset og rådhuset. Utstillingene vil om mulig gå gjennom flere etasjer med små 

installasjoner, i trappehusene, ved heisene og i kantinene. Man kan følge utstillingene helt opp til 

taket hvor det blir knyttet sammen med vegetasjon på flate tak. Her er det en logisk 

sammenknytning med vann som tema. Hver installasjon er som et lite veksthus med matplanter 

som gror, og fokuset er levende kunst. I de små veksthusene vil det bli plantet diverse grønnsaker 

og urter. Det er meningen at de som jobber og / eller besøker de to husene kan ta av plantene til 

eget bruk og kanskje også sette fra seg egne planter. Dette er på et symbolplan, uansett  blir 

utstillingen interaktiv. Ute i byrommene og på noen av skolene som deltar i de andre 

delprosjektene kan vi også ha små symbolske veksthus. Både rådhuset og fylkeskommunehuset vil 

bli interaktive drivhus. 

Vi ønsker å knytte utstillingen opp mot problemstillingene og utfordringene jordsmonn (og vann) står 

ovenfor i dag, samtidig som vi øker bevissthet i befolkningen rundt jordsmonn. Tema som småskala 

jordbruk, selvforsynthet og utfordringene når det gjelder klima vil være tydelige i utstillingen.

Fordi vi har et ønske om to utstillinger vil det være en tydelig rød tråd. Det vil derimot også være to 

unike utstillinger da vi ønsker å kunne tilby noe unikt fra hver utstilling. Det vil si at utstillingene vil ta 

for seg forskjellige aspekter ved jordsmonn. 

Til å gjennomføreprosjektet har vi kontakt med både kurator og kunstner og tilgang til aktuelt 

gjenbruksmateriale. Utstillingen vil stå åpen i et passende tidsrom, dvs 2-3 uker. Prosjektet krever en 

del forarbeid da kunstneren må la en del planter gro litt før den kan presenteres. 

Hvis vi får godkjenning av Grønn etat ønsker vi også å bringe deler av prosjektet til byrommet ved å 

feste gjennomsiktige paraplyer som ligner på små drivhus (eller reelle mikrodrivhus av 

gjenbruksmateriale) på bakken med planter inni – dette kan også utføres på en del av de skolene 

som er med på de andre delene av ”LA21 i vest i 2015”.


